
Contacto

Correo Electrónico 
buzon.tgss-barcelona.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Aragon, 273
(08007) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-2019/137-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2019 a
las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de uniformes y ropa de trabajo para el personal funcionario y laboral de
la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Barcelona

Presupuesto base de licitación
Importe 18.439,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.239 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución durará desde la formalización del contrato hasta el 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a6ad1f3-8aa0-4e9f-8e81-ad05d95ce3ef


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Elección de dos o más modelos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ropa de trabajo

Presupuesto base de licitación
Importe 7.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mario Herrera Garcia
NIF 37326444C
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.980 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Elección de dos o más modelos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 4.815,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone la adjudicación por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Uniformes

Presupuesto base de licitación
Importe 2.624,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.169 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España



Lugar

Dirección Provincial de la Tesorería General de la

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

: FórmulaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Mario Herrera Garcia
NIF 37326444C
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.632 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.974,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone la adjudicación por ser la propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00
Observaciones: Adquisición de vestuario

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Seguridad Social de Barcelona

Dirección Postal

Aragón,273-275
(08007) Barcelona España

El día 12/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y
económica en un único sobre

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfnkfxCPSkN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004393674 |  2019-965124 | Wed, 04 Sep 2019 13:41:56:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103322329817160088044066398586515597860 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfnkfxCPSkN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

